
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a łk i ,  d n ia  1 2  m a r c a  1 9 8 8  r . N r  1 3

Treść:

poz.
Uchwały rad narodowych stopnia podstawowego

78 — Nr XVIII, 90;88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sejnach z dnia 27 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia stawek miesięcz
nych czynszu najmu lokali użytkowych

79 — Nr XVI/80, 88 Gminnej Rady Narodowej w Jeleniewie z dnia 21 stycznia 1988 r. w sprawie stawek czynszu za lokale użyt
kowe

80 — Nr Х1Х/89/88 Gminnej Rady Narodowej w Krasnopolu z dnia 28 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia stawek bazowych
czynszu najmu za lokalu użytkowe

81 — Nr XVIII/71/88 Gminnej Rady Narodowej w Miłkach z dnia 25 stycznia 1988 r. w sprawie ustalenia stawek bazowych
czynszu najmu za lokale użytkowe

Zarządzenia terenowych organów administracji państwowej 
ęn — Nr 7/88 Wojewody Suwalskiego z dnia 12 marca 1988 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt
*^3 — Nr 2/88 Naczelnika Gminy Raczki z dnia 25 lutego 1988 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i usługowych

poz. 78 
Uchwala Nr XVIII/90/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sejnach
z dnia 27 stycznia 1938 r.

w sprawie ustalenia stawek miesięcznych czynszu najmu lokali 
użytkowych.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. — 
Prawo lokalowe (jednolity tekst Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165) 
oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grud
nia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne
i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) Rada Narodowa Miasta
i Gminy w Sejnach uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawkę bazową czynszu za 1 m kw. powierzchni 
użytkowej miesięcznie w wysokości:
1) 60 zł za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności 

statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym 
się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji,

2) 150 zł za pozostałe lokale na terenie miasta bez względu 
na rodzaj działalności, położenia budynku i kondygnacji,

3) 100 zł za lokale na terenie gminy bez względu na rodzaj 
działalności i położenie budynku.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

poz. 79 
Uchwala Nr XVI/80/88 

Gminnej Rady Narodowej w Jeleniewie
z dnia 21 stycznia 1988 r.

w sprawie stawek czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale 
mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) Gminna Rada 
Narodowa w Jeleniewie postanawia, co następuje:

§ I-

Ustala się stawkę bazową czynszu najmu za 1 m kw. powierz
chni lokali użytkowych miesięcznie w wysokości:
— 60 zł za najem lokali przez organizacje społeczno-polityczne 

utrzymujące się wyłącznie ze składek członkowskich lub do
tacji,

— 150 zł za pozostałe lokale bez względu na położenie budynku
i rodzaj działalności.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr Х/44/86 Gminnej Rady Narodowej w Je
leniewie z dnia 4 kwietnia 1986 r. w sprawie uchwalenia sta
wek czynszu za państwowe lokale użytkowe na terenie gminy 
Jeleniewo (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 7, poz. 50).

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Romuald Markiewicz

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

Marian Wiszniewski



poz. 80 
Uchwala Nr Х1Х/89/88 

v Gminnej Rady Narodowej w-Krasnopolu
z dnia 28 stycznia 1988 roku

w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu najmu za lokale 
użytkowe.

Na podstaw ie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w spraw ie czynszów najm u za lokale 
mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) — Gminna Rada 
Narodowa w Krasnopolu uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się stawkę bazową czynszu za 1 m kw. powierzchni użyt
kowej m iesięcznie w wysokości:
— 60 zł za lokale wynajm ow ane na prowadzenie działalności 

statutow ej organizacjom społeczno-politycznym utrzymującym 
się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji,

— 150 zł za pozostałe lokale — bez względu na położenie bu
dynku i rodzaj działalności.

§ 2 .

W ykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłosze
nia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Zastępca Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej 

Jan Dębski

poz. 81 
Uchwala Nr XVIII/71/88 

Gminnej Rady Narodowej w Milkach
z dnia 25 stycznia 1988 r.

w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu najmu za lokale 
użytkowe.

Na podstawie § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszu najm u za lokale 
mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) Gminna Rada 
Narodowa w Miłkach uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stawkę bazową czynszu za 1 m kw. powierzchni 
użytkowej miesięcznie w wysokości:
— 60 zł za lokale w ynajmowane na prowadzenie działalności 

statutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzym ującym  
się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji,

— 100 zł za pozostałe lokale bez względu na rodzaj działalności 
i położenie budynku.

§ 2 .

Traci moc uchwała nr XXV/83 Gminnej Rady Narodowej w Mił
kach z dnia 14 listopada 1983 r. w sprawie ustalenia stawek 
czynszu za lokale użytkowe.

§ 3.

W ykonanie uchwały .powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

Henryk Bujnowski

poz. 82 
Zarządzenie Nr 7/88 

Wojewody Suwalskiego
z dnia 12 m arca 1988 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stw ierdzeniem  wścieklizny u jeno ta  na terer,* 
PGR Łęgwarowo, gmina Węgorzewo na podstawie art. 2, 25,' 
26 i 27 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zw ierzę
cych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 z późniejszym i zmianami) oraz na 
podstawie § 325, 327 rozporządzenia M inistra Rolnictwa z dnia
9 stycznia 1928 r. wydanego w porozum ieniu z M inistram i: 
Spraw  W ewnętrznych, Skarbu i K om unikacji w spraw ie w y
konania rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
22 sierpnia 1927 r. o zw alczaniu zaraźliwych chorób zw ierzę
cych (Dz. U. Nr 19, poz. 167 z późniejszym i zmianami) zarzą
dza się, co następuje:

§ 1.

U stanaw ia się na okres 1 miesiąca okręg zapowietrzony wście
klizną obejm ujący miejscowość PGR Łęgwarowo oraz okręg 
zagrożony obejm ujący miejscowość Kol. Rudziszki.

§ 2.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy w strzym ać urzf 
dzanie polowań na czas trw ania zarazy z w yjątkiem  dokony 1 
w ania pojedyńczych odstrzałów zw ierząt łownych, a w szczegól
ności zw ierząt opuszczających swe ostoje i kryjów ki, w ykazu
jących objawy choroby albo agresywności w stosunku do ludzi 
lub zwierząt.

§ 3.

W okręgu zapowietrzonym i zagrożonym należy:
— psy trzym ać na uwięzi, a koty w zam knięciu; w razie pro

w adzenia psów zaopatrzyć je w bezpieczne kagańce i trzy
mać na smyczy.

Nie należy:
— wprowadzać i wywozić psów i kotów bez uzyskania zezwo

lenia lekarza w eterynarii,
— zdejmować skór i otw ierać zwłok zw ierząt łownych padłych 

lub pochodzących z odstrzałów sanitarnych.

§ 4.

W przypadku nie w ykonania obowiązków w ynikających z n i
niejszego zarządzenia, w stosunku do zobowiązanych zostanie



wdrożone postępowanie egzekucyjne niezależnie od pociągnię
cia ich do odpwiedzialności karno-adm inistracyjnej stosownie 
do art. 96 wymienionego wyżej rozporządzenia i u tra ty  praw a 
do odszkodowania lub zapomogi.

§ 5.

Zarządzenie niniejsze należy podać do publicznej wiadomości 
w sposób ogólnie przyjęty na danym obszarze.

§ 6.

Odpowiedzialnym za wykonanie niniejszego zarządzenia czyni s i l  
Naczelnika Miasta i Gminy w Węgorzewie.

§ 7.

Nadzór nad wykonaniem postanowień zarządzenia sprawować 
będzie Wojewódzki Lekarz W eterynarii.

§ 8.

z a r ządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Kazimierz Jabłoński

poz. 83 
Zarządzen ie Nr 2/88 

Naczelnika Gminy Raczki
z dnia 25 lutego 1988 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. X II § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. — 
Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142), 
w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 
13 kwietnia 1984 r. w spraw ie określenia upoważnień dla te 
renowych organów adm inistracji państwowej o właściwości 
ogólnej do stanowienia przepisów praw a miejscowego (Dz. U. 
Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 M inistra Handlu We- 

ętrznego i Usług z dnia 3 m aja  1985 roku w spraw ie czasu 
>Я1су placówek handlu detalicznego, zakładów gastronom icz
nych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7 )— zarzą
dza się, co następuje:

§ 1.

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych świadczących usługi dla ludno
ści, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2.

U stalenia m ają zastosowanie do wszystkich uspołecznionych 
(w tym agencyjnych) i nie uspołecznionych punktów  sprzedaży 
detalicznej, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 3.

Dyrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych i usługowych 
spowodują umieszczenie na drzwiach wejściowych placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych, 
wywieszek inform ujących o dniach i godzinach otw arcia tych
placówek.

§ 4.

Zm iana ustalonych godzin pracy, każdorazowe w yłączenie 
z działalności placówki handlowej, gastronomicznej i usługo
wej oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić wyłącznie za 
zgodą Naczelnika Gminy. Powyższe nie dotyczy wypadków 
i zdarzeń losowych (kradzież, pożar, zalanie itp.) oraz w yłącze
nie z działalności placówek i zakładów o obsadzie jedno- i dw u
osobowej na czas przyjęcia towarów i inw entaryzacji planowych. 
Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie ustalonego 
czasu pracy należy na drzwiach placówki lub zakładu umieścić 
inform ację o przyczynach i term inie zamknięcia, lub pracy 
w skróconym czasie.

§ 5.

W okresie poprzedzającym  św ięta doroczne i w czasie ich 
trw ania oraz w sezonie turystycznym , czas pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
może podlegać innym uregulowaniom.

§ 6.

Osoby winne naruszenia postanowień niniejszego zarządzenia 
podlegają odpowiedzialności karno-adm inistracyjnej.

§ 7.

Traci moc zarządzenie Nr 8/85 Naczelnika Gminy Raczki z dnia
19 czerwca 1985 r. w spraw ie czasu pracy placówek handlu de
talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 8.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Suwalskiego.

Naczelnik Gminy 
Micha! Górski

Załącznik do zarządzenia Nr 2/88 
Naczelnika Gminy Raczki 

z dnia 25 lutego 1988 r.
CZAS PRACY

placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
A. Placówki handlu detalicznengo

Nazwa placówki ________________  Dni powszednie Wolne soboty Niedziele i święta
________1____________________________________________________  2 3 4
— Sklep spożywczy Nr 1 Raczki 6.00—17.30 6.00—14.00
— Sklep do prod. rolnej Nr 2 8.00—17.00  ________________ —
— Sklep odzież.-włók. Nr 6 8.00—17.00 — —
— Sklep obuwniczy N r 7 8.00—15.30 — —



1 2 3 -*-* 4
— Sklep papier.-sport. Nr 8 9.00—16.30 — —
— Sklep AGD Nr 9 8.00—15.30 —
— PSP Nr 1, 16, 19 w Raczkach 6.00—13.30 6.00—10.00 —
— PSP Nr 3 (baza GS) 7.00—15.00 — —
— Kiosk Spoż. Nr 1 Raczki 8.00—15.30 — 9.00—13.00
— PSP w terenie 8.00—15.30 8.00—13.30 —
— PSP Józefowo 7.00—14.30 7.00—12.30 —
— Klub Rolnika Bakaniuk 17.00—21.00 17.00—23.09 —

poniedz. wolny
— Sklep warzyw.-owoc. (Sienica) 8.30—16.00 — —
— Kiosk — kwiaty (Organek) 9.00—16.00 9.00—13.00 9.00—13.00
— Sklep przemysł. (Mucharska) 8.00—15.30 — —
— Sklep przemysłowy SUR 8.30—16.30 — —
— Sklep przemysłowy (Jacuński) 10.00—17.00 — —
— Kiosk spożywczy (Kalinowski) 9.00—17.00 — —
— Apteka 8.00—15.00 — —
— Księgarnia 9.00—16.00 — —
— p.s.d. „RUCH” Raczki 7.00—19.00 7.00—17.00 8.00—12.00
— p.s.d. „RUCH” Dowspuda 7.00—15.00 7.00—13.00 —
— sklep rybny (Masalski) 9.00—17.00 — • —

B. Zakłady gastronomiczne
— Restauracja „Rospuda” 8.00—20.00 10.00—18.00 10.00—18.00
— Punkt gastronom. (Rzepkowska) 9.00—18.00 — 9.00—18.00

C. Zakłady usługowe
— Ośrodek Nowoczesna Gosp. 7.30—15.30 — _
— Zakład RTV 8.30—15.30 8.00—13.00 —
— Zakład fryzjerski 9.00—16.00 9.00—17.00 —

poniedz. wolny
— Zakład krawiecki (GS) 8.30—15.30 8.00—14.00 —
— młyn gospodarczy 7.00—15.00 — ' —
— Zakład Elektromechan. 15.00—19.00 15.00—19.00 —
— Magiel (GS) 14.00—18.00 — ' —

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 15 
Telefon: 62-220 wewn. 268

Prenumerata płatna z góry. Roczna ze skorowidzem od 1 stycznia 1987 r. — 3601 zł, półroczna bez skorowidza — 1800,50 zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, należy wpłacać w Narodowym Banku Polskim Oddział Suwałki nr 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

opłata pocztowa uiszczona gotówką 

ODBIORCA:


